
UCHWAŁA NR XIX/196/12
RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH

z dnia 25 kwietnia 2012 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy Głuchołazy na 2012 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591; zm. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172 
poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, 
Nr 173 poz. 1218; z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009r. Nr 52 poz.420, Nr 157 poz. 1241; 
z 2010r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675; z 2011r. Nr 21 poz.113, Nr 117 poz. 
679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157 poz. 1240; zm. z 2010r. Nr 28 poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123 poz. 835, 
Nr 152 poz. 1020, Nr 238 poz. 1578, Nr 257 poz. 1726; z 2011r. Nr 185 poz. 1092, Nr 201 poz. 1183, Nr 234 poz. 
1386, Nr 240 poz. 1429, Nr 291 poz. 1707), Rada Miejska w Głuchołazach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmienia się plan przychodów budżetowych: 

 

paragraf 
zmniejszenie 

planu 
przychodów 

zwiększenie 
planu 

przychodów
 

9520 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym , z tego: 288 487 990 318 

kredyt na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Kredyt przeznaczony jest na 
przejściowe finansowanie wydatków inwestycyjnych do czasu otrzymania 
dotacji (kredyt będzie spłacony po otrzymaniu dotacji w 2013r.) : 

a )Budowa ścieżki rowerowej w Charbielinie 
b) Odtworzenie transgranicznego połączenia drogowego Jarnołtówek-Zlate Hory 
c) Rewitalizacja zdegradowanego obszaru uzdrowiskowego w ramach czesko-polskiej 
współpracy transgranicznej 
d) Rozbudowa, przebudowa i zmiana sposobu użytkowania istniejącego budynku 
z przeznaczeniem na centrum kształcenia rolników o świetlicę wiejską wraz z budową 
infrastruktury towarzyszącej w Charbielinie 
e) Na nartach biegowych po pograniczu polsko-czeskim 

1) 

f) Realizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji: "Rewitalizacja przestrzeni miejskiej 
centrum miasta Głuchołazy" 

 990 318 

kredyt na sfinansowanie inwestycji realizowanych przy udziale środków 
z budżetu Unii Europejskiej: 
a )Budowa ścieżki rowerowej w Charbielinie 2) 
b) Rewitalizacja zdegradowanego obszaru uzdrowiskowego w ramach czesko-polskiej 
współpracy transgranicznej 

288 487  

9500 Wolne środki, o których mowa w art..217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach 
publicznych  418 685 

Razem zmniejszenia i zwiększenia przychodów 288 487 1 409 003 

Id: DA7F4A8D-49A0-4E03-9FE1-75696F901104. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



§ 5. 1. W załączniku nr 7 „Limit wydatków inwestycyjnych na 2012 roku” do uchwały Nr XV/164/11 Rady 
Miejskiej w Głuchołazach z dnia 29 grudnia 2011r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Głuchołazy na 2012 rok 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się treść zadania nr 1 pn. „Realizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji: "Rewitalizacja przestrzeni 
miejskiej centrum miasta Głuchołazy” , 

2) zmienia się treść zadania nr 14 pn. „Modernizacja placówek oświatowo - wychowawczych Gminy Głuchołazy 
i Żłobka Miejskiego”, 

3) zmienia się treść zadania nr 15 pn. „Budowa nowych punktów świetlnych na terenie gminy”, 

4) zmienia się treść zadania nr 22 pn. „Rowerem po Głuchołazach”, 

5) zmienia się treść zadania nr 23 pn. „Wydatki inwestycyjne Urzędu Miejskiego w Głuchołazach”, 

6) wykreśla się zadanie nr 13 pn. „Budowa krytej pływalni przy ul. Powstańców Śląskich w Głuchołazach”, 

7) wprowadza się nowe zadanie nr 24 pn. „Budowa kompleksu rekreacyjnego "Nad Białką" w Głuchołazach 
pomiędzy ul. Kościuszki i Opolską”, 

8) wprowadza się nowe zadanie nr 25 pn. „Modernizacja Skate Parku”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

2. W załączniku nr 8 „Program inwestycyjny na lata 2012-2015” do uchwały Nr XV/164/11 Rady Miejskiej 
w Głuchołazach z dnia 29 grudnia 2011r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Głuchołazy na 2012 rok 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się treść zadania nr 1 pn. „Realizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji: "Rewitalizacja przestrzeni 
miejskiej centrum miasta Głuchołazy"”, 

2) zmienia się treść zadania nr 11 pn. „Modernizacja placówek oświatowo - wychowawczych Gminy Głuchołazy 
i Żłobka Miejskiego”, 

3) zmienia się treść zadania nr 12 pn. „Budowa nowych punktów świetlnych na terenie gminy”, 

4) zmienia się treść zadania nr 15 pn. „Budowa, odbudowa i modernizacja mostów i przepustów”, 

5) zmienia się treść zadania nr 20 pn. „Modernizacja kanalizacji burzowej w lewostronnej części Głuchołaz”, 

6) zmienia się treść zadania nr 23 pn. „Budowa kompleksu rekreacyjnego "Nad Białką" w Głuchołazach 
pomiędzy ul. Kościuszki i Opolską”, 

7) zmienia się treść zadania nr 27 pn. „Rowerem po Głuchołazach”, 

8) wykreśla się zadanie nr 10 pn. „Budowa krytej pływalni przy ul. Powstańców Śląskich w Głuchołazach”, 

9) wykreśla się zadanie nr 24 pn. „Mała architektura w Rynku”, 

10) wykreśla się zadanie nr 26 pn. „Modernizacja i rozbudowa cmentarza komunalnego 
w Głuchołazach”, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku nr 9 „Wydatki na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej przez 
państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz innych środków 
niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł zagranicznych w latach 2012 - 2015” do Nr XV/164/11 Rady 
Miejskiej w Głuchołazach z dnia 29 grudnia 2011r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Głuchołazy na 2012 rok 
wprowadza się zmiany w zadaniu nr 1 pn. „Realizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji: "Rewitalizacja 
przestrzeni miejskiej centrum miasta Głuchołazy", zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Nadwyżka budżetowa w kwocie 1.520.879 zł, będzie przeznaczona na spłatę kredytów bankowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuchołaz. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: DA7F4A8D-49A0-4E03-9FE1-75696F901104. Podpisany



 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Mariusz Migała

Strona 3Id: DA7F4A8D-49A0-4E03-9FE1-75696F901104. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/196/12 

Rady Miejskiej w Głuchołazach 

z dnia 25 kwietnia 2012 r. 

Zmiana planu dochodów budżetowych (w złotych). 

 

Tabela nr 1 - Dochody bieżące   

dział - rozdział - paragraf 
zmniejszenie 

planu 
dochodów 

zwiększenie 
planu 

dochodów 

I. Dochody bieżące - środki pochodzące ze źródeł krajowych   

758 Różne rozliczenia  85 696 

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego  85 696 

 2920 subwencje ogólne z budżetu 
państwa  85 696 

Razem zmniejszenia i zwiększenia 0 85 696 

     

Tabela nr 2 - Dochody majątkowe   

dział - rozdział - paragraf 
zmniejszenie 

planu 
dochodów 

zwiększenie 
planu 

dochodów 

I. Dochody majątkowe - środki pochodzące ze źródeł krajowych   

700 Gospodarka mieszkaniowa 195 800 0 

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 195 800 0 

 0770 
wpłaty z tytułu odpłatnego 
nabycia prawa własności 
nieruchomości 

195 800  

II. Dochody majątkowe - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków 
pochodzących z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) 
oraz innych środków niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł zagranicznych 

600 Transport i łączność 1 273 520 0 

60016 Drogi publiczne gminne 1 273 520 0 

 6297 

środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), 
samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

1 273 520  

630 Turystyka 70 529 0 

Id: DA7F4A8D-49A0-4E03-9FE1-75696F901104. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



63001 Ośrodki informacji turystycznej 70 529 0 

 6297 

środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), 
samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

70 529  

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0 20 000 

75412 Ochotnicze straże pożarne 0 20 000 

 6297 

środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), 
samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

 20 000 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 395 267 0 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 395 267 0 

 6297 

środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), 
samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

395 267  

926 Kultura fizyczna 5 400 0 

92601 Obiekty sportowe 5 400 0 

 6297 

środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), 
samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

5 400  

Razem zmniejszenia i zwiększenia 1 940 516 20 000 

  

Zmiany planu dochodów 
zmniejszenie 

planu 
dochodów 

zwiększenie 
planu 

dochodów 

1 Dochody bieżące 0 85 696 

2 Dochody majątkowe 1 940 516 20 000 

Razem zmniejszenia i zwiększenia 1 940 516 105 696 

Zmniejszenie planu dochodów 1 834 820  

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: DA7F4A8D-49A0-4E03-9FE1-75696F901104. Podpisany



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX/196/12 

Rady Miejskiej w Głuchołazach 

z dnia 25 kwietnia 2012 r. 

Zmniejszenie planu wydatków budżetowych (w złotych) 

 

Tabela 1 - Wydatki bieżące       
W tym: 

wydatki jednostek budżetowych 

Dział - Rozdział Kwota 
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

realizacją z ich 
statutowych 

zadań 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych 

wydatki 
na 

obsługę 
długu 

  I. Wydatki bieżące finansowane wyłącznie ze środków krajowych 

750 Administracja publiczna 10 000 0 10 000 0 0 0 

 75023 

Urzędy gmin 
(miast i miast 
na prawach 
powiatu) 

10 000  10 000    

600 Transport i łączność 30 000 0 30 000 0 0 0 

 60016 
Drogi 
publiczne 
gminne 

30 000  30 000    

Razem zmniejszenie planu wydatków 
bieżących 40 000 0 30 000 0 0 0 

         
Tabela nr 2 - Wydatki majątkowe       

Dział Rozdział Treść kwota      
1 2 3 4      

 
 

I. Wydatki majątkowe - 
finansowane wyłącznie ze 
środków krajowych      

926 Kultura fizyczna i sport 10 000      

 92601 Obiekty 
sportowe 10 000      

 - wydatki 
inwestycyjne 10 000      

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DA7F4A8D-49A0-4E03-9FE1-75696F901104. Podpisany



 

 

II. Wydatki majątkowe -  
realizowane przy udziale 
środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej, 
z niepodlegających zwrotowi 
środków pochodzących 
z pomocy udzielanej przez 
państwa członkowskie 
Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA) oraz innych 
środków niepodlegających 
zwrotowi pochodzących ze 
źródeł zagranicznych 

     

600 Transport i łączność 800 000      

 60016 
Drogi 
publiczne 
gminne 

800 000 
     

 - wydatki 
inwestycyjne 800 000      

Razem zmniejszenie plan wydatków 
majątkowych 810 000 

     
         

Lp. Zbiorczo zmiana planu wydatków      

1 Wydatki bieżące 40 000      

2 Wydatki majątkowe 810 000      
Razem zmniejszenie planu wydatków 

majątkowych 850 000 
     

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DA7F4A8D-49A0-4E03-9FE1-75696F901104. Podpisany



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIX/196/12 

Rady Miejskiej w Głuchołazach 

z dnia 25 kwietnia 2012 r. 

Zwiększenie planu wydatków budżetowych (w złotych) 

 

Tabela 1 - Wydatki bieżące       
W tym: 

wydatki jednostek budżetowych 

Dział - Rozdział Kwota 
wynagrodzeni
a i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane 

realizacją z ich 
statutowych 

zadań 

dotacje 
na 

zadani
a 

bieżące
 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na 

obsługę 
długu 

I. Wydatki bieżące finansowane wyłącznie ze środków krajowych 

758 Różne rozliczenia 85 696 0 85 696 0 0 0 

 75818 
Rezerwy 
ogólne 
i celowe 

85 696  85 696    

Razem zwiększenie planu wydatków bieżących 85 696 0 85 696 0 0 0 

         

Tabela nr 2 - Wydatki majątkowe       
Dział Rozdział Treść kwota      

1 2 3 4      

I. Wydatki majątkowe - finansowane wyłącznie ze środków 
krajowych      

750 Administracja publiczna 10 000      

 75023 

Urzędy gmin 
(miast i miast 
na prawach 
powiatu) 

10 000 

     

 - wydatki 
inwestycyjne 10 000      

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 30 000      

 90095 Pozostała 
działalność 30 000      

 - wydatki 
inwestycyjne 30 000      

926 Kultura fizyczna i sport 10 000      

 92601 Obiekty 
sportowe 10 000      

Id: DA7F4A8D-49A0-4E03-9FE1-75696F901104. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



 - wydatki 
inwestycyjne 10 000      

Razem zwiększenie plan wydatków majątkowych 50 000 
     

         
Lp. Zbiorczo zmiana planu wydatków      
1 Wydatki bieżące 85.696      
2 Wydatki majątkowe 50.000      

Razem zwiększenie planu wydatków majątkowych 135.696      

Id: DA7F4A8D-49A0-4E03-9FE1-75696F901104. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIX/196/12 

Rady Miejskiej w Głuchołazach 

z dnia 25 kwietnia 2012 r. 

Limit wydatków inwestycyjnych na 2012 roku (w złotych) 

 

Nazwa zadania 
inwestycyjnego Opis zadania i efekt rzeczowy 

Plan 
wydatków 
na 2012r. 

Lp. 

planowane źródła finansowania inwestycji 

rozdz. 
klasyfik

acji 
budżeto

wej 

Wartość 
kosztorysow
a zadania 

Nakłady 
poniesion
e do dnia  
31.12.11r.

 

(kwota 
ujęta 

w budżecie 
gminy na 
2012r.) 

Lata 
realizacji 

inwestycji 

Zakres zadania 
w 2012 roku 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Realizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji: 
"Rewitalizacja przestrzeni miejskiej centrum miasta 
Głuchołazy" 
Zadanie obejmuje: 
1. Przebudowę ulicy Batorego i placu pomiędzy Ulicami 
Batorego i Korfantego 
2. Przebudowę Placu basztowego, Ulicy Basztowej 
z parkingiem i części Ulicy Korfantego 
3. Przebudowę Ulicy Ligonia i Ulicy Góry Św. Anny 
4. Przebudowę Ulicy Aptecznej i Ulicy Wita Stwosza 
5. Przebudowę ulicy Kościuszki (na odcinku 
staromiejskim) 

6 500 000 0 3 400 000 

źródła finansowania zadania: 

1 

Zadanie będzie realizowane przy udziale środków 
z dotacji z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Opolskiego 2007-2013. Udział  dotacji 
w inwestycji wyniesie 3.451.529 zł. W trakcie realizacji 
inwestycji Gmina zobowiązana jest zapewnić pełne 
finansowanie. 

r.60016 

6 500 000 0 3 400 000 

2012-2013  

Modernizacja 
placówek 
oświatowo - 
wychowawczych 
Gminy 
Głuchołazy 
i Żłobka 
Miejskiego 

Zadanie obejmuje min. modernizację 
dachu w PG nr 2, przebudowę dojścia 
do filii SP nr 2, likwidację barier 
architektonicznych (budowa windy 
dla niepełnosprawnych w SP nr 1 i 
budowę pochylni w SP nr 2 w 
Głuchołazach), modernizację dachu 
w przedszkolu nr 1, likwidację 
przybudówki i modernizację dachu 
w Liceum Ogólnokształcącym, 
modernizację sali rehabilitacyjnej 
w SP1, przebudowę kuchni 
(likwidację węglowej) w Żłobku. 
Wykonanie innych prac 
wynikających z awarii w budynkach 
placówek oświatowych 

500 000 0 200 000 

z tego:    

14 

- budżet gminy 

r.80195 

500 000 0 200 000 

2012-2015  

15 

Budowa nowych 
punktów 
świetlnych na 
terenie gminy 

Zadanie obejmuje min. budowę 
oświetlenia ul. Lompy, ul. Królowej 
Jadwigi, ul. Damrota, ul. 
Makuszyńskiego oraz budowę 
oświetlenia w miejscowościach: 
Pokrzywna i Burgrabice, oświetlenie 
przystanków PKS w Charbielinie 

r.90015 350 000 0 50 000 2012-2015  

Strona 1Id: DA7F4A8D-49A0-4E03-9FE1-75696F901104. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



z tego:    

- budżet gminy 350 000 0 50 000 

Rowerem po 
Głuchołazach 

W ramach programu zostaną 
zakupione i zamontowane na terenie 
miasta Głuchołazy stojaki rowerowe 
wraz z tablicami ekspozycyjnymi. 

15 975 14 975 1 000 

22 
Zadanie będzie realizowane przy udziale środków 
z dotacji z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Udział  dotacji w inwestycji wyniesie  8.522 zł. Gmina 
otrzyma dotację po zrealizowaniu i rozliczeniu zadania 
w 2012 roku 

r.63003 
§6050 

15 975 14 975 1 000 

2011-2012  

Wydatki 
inwestycyjne 
Urzędu 
Miejskiego 
w Głuchołazach 

Zadanie obejmuje: zakup systemu 
nagłośnienia sali obrad Rady 
Miejskiej; modernizację archiwum 
Urzędu Miejskiego; położenie linii 
światłowodowej łączącej Urząd 
Miejski z Centrum Informacji 
Turystycznej, Strażą Miejską oraz  
Strefą Płatnego Parkowania 

45 000 0 45 000 

z tego:    

23 

- budżet gminy 

r.60016 

45 000 0 45 000 

2012r. 

Zadanie 
obejmuje: zakup 
systemu 
nagłośnienia sali 
obrad Rady 
Miejskiej; 
modernizację 
archiwum 
Urzędu 
Miejskiego; 
położenie linii 
światłowodowej 
łączącej Urząd 
Miejski 
z Centrum 
Informacji 
Turystycznej, 
Strażą Miejską 
oraz  Strefą 
Płatnego 
Parkowania 

Budowa 
kompleksu 
rekreacyjnego 
"Nad Białką" 
w Głuchołazach 
pomiędzy ul. 
Kościuszki 
i Opolską 

Zadanie obejmuje: budowę kąpieliska 
otwartego wraz z zapleczem 
sanitarno-socjalnym, drogi 
dojazdowej wraz z parkingiem oraz 
części rekreacyjno-sportowej 

5 014 943 0 10 000 

z tego:    

24 

- budżet gminy 

r.92601 

5 014 943 0 10 000 

2012-2015  

Modernizacja 
Skate Parku 

Zadanie obejmuje: modernizację 
nawierzchni placu oraz zakup 
urządzeń sportowych. 

30 000 0 30 000 

z tego:    

25 

- budżet gminy 

r.90095 

30 000 0 30 000 

2012r. 

Zadanie 
obejmuje: 
modernizację 
nawierzchni 
placu oraz zakup 
urządzeń 
sportowych. 

Razem  12.455.918 14.975 3.736.000   

Id: DA7F4A8D-49A0-4E03-9FE1-75696F901104. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIX/196/12 

Rady Miejskiej w Głuchołazach 

z dnia 25 kwietnia 2012 r. 

Program inwestycyjny na lata 2012-2015 (w złotych) 

 
Wartość 

kosztorysow
a 

Nakłady 
poniesione do Nakłady inwestycyjne do poniesienia: 

Lp. Nazwa 
zadania Cele zadania 

(5 + 6) 31.12.2011r. (7+8+9+10) 2012r. 2013r. 2014r. 2015r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Realizacja Lokalnego Programu 
Rewitalizacji: "Rewitalizacja przestrzeni 
miejskiej centrum miasta Głuchołazy" 
Zadanie obejmuje: 
1. Przebudowę ulicy Batorego i placu 
pomiędzy Ulicami Batorego i Korfantego 
2. Przebudowę Placu Basztowego, Ulicy 
Basztowej z parkingiem i części Ulicy 
Korfantego 
3. Przebudowę Ulicy Ligonia i Ulicy Góry 
Św. Anny 
4. Przebudowę Ulicy Aptecznej i Ulicy Wita 
Stwosza 
5. Przebudowę Ulicy Kościuszki (na 
odcinku staromiejskim) 

6 500 000 0 6 500 000 3 400 000 3 100 000 0  

źródła finansowania zadania: 

1 

Zadanie będzie realizowane przy udziale 
środków z dotacji z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Opolskiego 
2007-2013. Udział  dotacji w inwestycji 
wyniesie 3.451.529 zł. W trakcie realizacji 
inwestycji Gmina zobowiązana jest 
zapewnić pełne finansowanie. 

6 500 000 0 6 500 000 3 400 000 3 100 000   

Modernizacja 
placówek 
oświatowo - 
wychowawczyc
h Gminy 
Głuchołazy 
i Żłobka 
Miejskiego 

Zadanie obejmuje min. 
modernizację dachu w PG 
nr 2, przebudowę dojścia 
do filii SP nr 2, likwidację 
barier architektonicznych 
(budowa windy dla 
niepełnosprawnych w SP 
nr 1 i budowę pochylni 
w SP nr 2 w 
Głuchołazach), 
modernizację dachu 
w przedszkolu nr 1, 
likwidację przybudówki 
i modernizację dachu 
w Liceum 
Ogólnokształcącym, 
modernizację sali 
rehabilitacyjnej w SP1, 
przebudowę kuchni 
(likwidację węglowej) 
w Żłobku. Wykonanie 
innych prac wynikających 
z awarii w budynkach 
placówek oświatowych 

500 000 0 500 000 200 000 100 000 100 000 100 000 

z tego:        

11 

- budżet gminy 500 000 0 500 000 200 000 100 000 100 000 100 000 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: DA7F4A8D-49A0-4E03-9FE1-75696F901104. Podpisany



Budowa 
nowych 
punktów 
świetlnych na 
terenie gminy 

Zadanie obejmuje min. 
budowę oświetlenia ul. 
Lompy, ul. Królowej 
Jadwigi, ul. Damrota, ul. 
Makuszyńskiego oraz 
w miejscowościach: 
Pokrzywna, Burgrabice, 
Jarnołtówek i oświetlenie 
przystanków PKS 
w Charbielinie 

350 000 0 350 000 50 000 100 000 100 000 100 000 

z tego:        

12 

- budżet gminy 350 000 0 350 000 50 000 100 000 100 000 100 000 

Budowa, 
odbudowa 
i modernizacja 
mostów 
i przepustów 

Modernizacje i odbudowy 
mostów: Stary Las, 
Gierałcice, Nowy 
Świętów, Burgrabice, 
Głuchołazy (most św. 
Wojciecha, kratowy i na 
Młynówce) 
i modernizacja przepustu 
Pasterówka i Bodzanów 

1 688 000 1 188 000 500 000 0 250 000 0 250 000 

z tego:        

15 

- budżet gminy 1 688 000 1 188 000 500 000  250 000 0 250 000 

Modernizacja 
kanalizacji 
burzowej 
w lewostronnej 
części 
Głuchołaz 

Zadanie obejmuje: 
przebudowę kanalizacji 
burzowej przy ul. 
Świdnickiej, 
Kraszewskiego, 
Żeromskiego, Chrobrego 

1 290 000 40 000 250 000 0 0 0 250 000 

z tego:        

- budżet gminy - wkład własny do wniosku 
o dotację 290 000 40 000 250 000 0 0 0 250 000 

20 

- dotacja z budżetu państwa na usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych 1 000 000       

Budowa 
kompleksu 
rekreacyjnego 
"Nad Białką" 
w Głuchołazac
h pomiędzy ul. 
Kościuszki 
i Opolską 

Zadanie obejmuje: 

budowę kąpieliska 

otwartego wraz 

z zapleczem sanitarno-

socjalnym, drogi 

dojazdowej wraz 

z parkingiem oraz części 

rekreacyjno-sportowej

5 014 943 0 5 014 943 10 000 1 707 943 2 497 000 800 000 

z tego:        

23 

- budżet gminy 5 014 943  5 014 943 10 000 1 707 943 2 497 000 800 000 

Rowerem po 
Głuchołazach 

W ramach programu 
zostaną zakupione 
i zamontowane na terenie 
miasta Głuchołazy stojaki 
rowerowe wraz 
z tablicami 
ekspozycyjnymi. 

15 975 14 975 1 000 1 000 0 0 0 

27 
Zadanie będzie realizowane przy udziale 
środków z dotacji z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. Udział  dotacji 
w inwestycji wyniesie  14.000 zł. Gmina 
otrzyma dotację po zrealizowaniu 
i rozliczeniu zadania w 2012 roku 

15 975 14 975 1 000 1 000    

Razem 15.358.918 1.242.975 13.115.943 3.661.000 5.257.943 2.697.000 1.500.000 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: DA7F4A8D-49A0-4E03-9FE1-75696F901104. Podpisany



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XIX/196/12 

Rady Miejskiej w Głuchołazach 

z dnia 25 kwietnia 2012 r. 

Wydatki na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej przez państwa 

członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz innych środków 
niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł zagranicznych w latach 2012 - 2015 (w złotych) 

 

Okres 
realizacji 

Lp. Nazwa zadania 
Jednostka 
realizująca 

zadanie 

Program 
z jakiego 

będą 
realizowane Łączne 

nakłady 

Nakłady 
poniesion
e do dnia 
31.12.201

1r 

2012r. 2013r. 2014r. 2015r. 

Udział 
środkó

w 
unijnyc

h (w 
%) 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2012-2013 
1 

Realizacja 
Lokalnego Programu 
Rewitalizacji: 
"Rewitalizacja 
przestrzeni miejskiej 
centrum miasta 
Głuchołazy" 

Gmina 
Głuchołazy 

Regionalny 
Program 

Operacyjny 
Województw
a Opolskiego 
2007-2013 6.500.000 

 3.400.000 3.100.000   61% 

Udział  
dotacji 
w inwe-
stycji 
wyniesie 
3451529 
zł. 

Razem 0 3.400.000 3.100.000 0 0   

Id: DA7F4A8D-49A0-4E03-9FE1-75696F901104. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




